3
(iebe Guste,
| ferzlich WWillkommen in uwnserem
ariechischien Restaurant

CeniefBeon Sie unsere [stlichien ariecfischien
Spezialitaten aus Kicfio und Keller (Wir
follen. dass Sie sich bei uns wofil

filbleor wnd wir Sie fufinariscf, verwsfien
dW,GcVL.

Fragen Sie auch vnach wiserem Angebot aus
wiserom (Lewsortiment, wir beraten Sie gervie:
Wir winschien |finen ei

mert ufenthialt we wiserem Hause und
wiirden wns freuen Sie hald wieder begriGon 24
dw{m.

[ust auf eintent Apmt ¢
132. Aperol Spritz

254. Lillet Wild Berry

131. Hugo

240. Ouzo mit Feigen

241. Bacardi Cola’

242. Martini WeiB3, Rot oder Rosé
243. Campari Orange oder Soda
245. Wodka Lemon?

"

" 4

256. Gin Tonic oder Lemon 4

g -
ey prr— 2



10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.

9

20.

Zaziki®

Dolmades

mit Reis und Hackfleisch gefiillte Weinblatter, dazu Sauce Hollandaise %2

Taramas
griech. rote Kaviarcreme mit Pitta (Fladenbrot)

Dicke Bohnen mit Kase (iberbacken
Knoblauchbrot garniert mit Balsamico

Frische Champignons aus der Pfanne mit Knoblauch
Oliven, Peperoni mit Oregano und Olivens| **3

Gefiillte Paprika

(mittelstiB) mit Schafskase gefillt und mit Schnittkase tiberbacken
Knoblauchschrimps und Krabben, aus der Pfanne
Calamares-Salat

Kase Kroketten

Gegrillte Peperoni mit Knoblauch

Gebratene Zucchini mit Zaziki?

Gebratene Auberginen mit zZaziki?

Zucchini-Ballchen mit Zaziki3

Gegrillter Oktopus garniert mit Salat und Balsamico
Calamares frittiert mit Zaziki

Griechischer Teller

Vegamsoﬁ
eine pikante Joghurtspezialitat mit Gurken und Knoblauch, dazu Pitta (Fladenbrot)

chd@rtsoﬁ
Vegdomsoﬁ
ngmnsoﬁ
Vegpw"tsoﬁ
ch_ctowtsoﬁ

vegelarisoht
vegelarischt
vegelarischt
vegelarisoft
vegelarisoft

mit gebackener Zucchini und Aubergine, dazu Gyros, Zaziki? Saganaki und Pitta

Gemischte Vorspeisenplatte
warm und kalt ( Vorspeise fiir eine oder mehrere Personen)

Boukitses
Spanakopitaki - Blatterteig mit Spinat gefullt
Tiropitakia - Blatterteig mit Kase gefullt

ptv Persen

vegelarisoft

6,50

8,70

7,70

7,70
5,10
8,30
8,30
9,90

10,90
8,80
7,60
7,10
8,10
8,30
8,30

14,50
8,80

16,70

15,50

7,90



22.

23.

24.

25.

Uberbackener Schafskése ch}ctansoﬁ

mit Knoblauch und Zitrone

Feta Vogdmsoﬁ
griechischer Schafskdse mit Zwiebeln, Oliven 8 Tomatenscheiben und Olivendl

Kopanisti Vegetar iscft

Kasecreme mit Peperoni und Knoblauch, dazu Pitta (Fladenbrot)

Manouri chdeoﬁ
Panierter Manouri-Kase mit Mandeln und Honig
Saganaki Vegr,tmsoﬁ

gebackener Schafskase

Calate

26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.

34.

Suppent

36.

Putenstreifen auf gemischtem Salat 368

Griechischer Bauernsalat groR 368
Hiihnerbrustflestreifen auf gemischtem Salat 36#

Grof3er gemischter Salat 3¢

Chef Salat gemischter Salat mit Gyrosstreifen 368

Thunfisch auf gemischtem Salat 368

Bauernsalat klein 3¢¢

Kleiner Salat Weisskrautsalat oder griiner Salat oder gem. Salat 348

Fitness-Teller mit Scampis und Tropfenzungenfilet 368

Bohnensuppe / Tomatensuppe / Hithnersuppe ¢

14,50
13,90
14,20
9,90
14,40
14,30
7,60
5,40
16,50




Zu allen folgenden Gerichten servieren wir einen gemischten Salat

1241%

123,

124.

§25;

126.

Tiganaki-Elena
Medaillons vom Schweinefilet mit Krauterbutter, Paprika, Pilzen, Rostzwiebeln,
mit Rotwein verfeinert, dazu Kartoffelscheiben und Tomatenreis

Tiganaki-Zeus
geschnetzeltes Putenbrustfilet mit Pilzen in Sahnesauce ¢,
mit Likorwein verfeinert, dazu Kartoffelscheiben und Tomatenreis

Gyros Pfanne
geschnetzeltes Schweinefleisch vom Drehspiel8 mit Pilzen in
Sahnesauce ¢, dazu Kartoffelscheiben und Tomatenreis

Geschnetzeltes Hithnerbrustfilet
mit frischen Pilzen in Sahnesauce ¢, mit Likdrwein verfeinert,
dazu Kartoffelscheiben und Tomatenreis

Tiganaki-Mersini
Skampis und geschnetzelte Putenbrust mit Paprika, Rostzwiebeln, Pilzen,
mit Rotwein verfeinert, dazu Kartoffelscheiben und Tomatenreis

24,50

21,50

21,20

20,90

26,30



Zu allen folgenden Gerichten servieren wir einen gemischten Salat

90.

93

92.

93.

94.

95.

97,

101.

Frisches Lachsfilet
gegrillt mit Calamares, dazu Gemiise, Kartoffelscheiben und Zaziki 3

Calamares
frittiert, dazu Gemuse, Kartoffelscheiben und Zaziki 3

Atlantik Zungenfilet

dazu Gemuse, Kartoffelscheiben und Zaziki 3

Frische Dorade Royal
dazu Gemuse, Kartoffelscheiben und Zaziki 3

Skampis

am SpieB, gegrillt (6 Stiick) mit Knoblauch, dazu Gemise, Kartoffelscheiben und Zaziki 3

Zanderfilet
dazu Gemuse, Kartoffelscheiben und Zaziki 3

Seehecht
dazu Gemuse, Kartoffelscheiben und Zaziki 3

Fischplatte (fiir eine oder mehrere Personen) ran‘r Persen
Seehecht, Atlantik Zungenfilet, Skampis, Calamares,
dazu Gemuse, Kartoffelscheiben und Zaziki 3

26,70

19,90

21,20

29,50

28,50

21,20

20,60

29,90



- ;\-
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alklsigezialitatext

Zu allen folgenden Gerichten servieren wir einen gemischten Salat

37. Spezial-Gyros 19,90
Auflauf mit Kartoffelscheiben, Reis, Gyros © in Metaxasauce ¢ und
Schnittkase Giberbacken

38. Gyros°® 18,70

Schweinefleisch vom Drehspief8 mit Tomatenreis, Kartoffelscheiben und Zaziki 3

39. Suwlaki 18,90
2 Schweinefleischspief3e mit Tomatenreis, Kartoffelscheiben und Zaziki 3

40. Suzuki 19,90

3 Hacksteaks in Metaxasauce mit Tomaten und Kase (iberbacken dazu Tomatenreis

41. SpieB ala Chef 23,90

Schweineschnitzelchen mit Kase gefiillt, dazu Tomatenreis, Kartoffelscheiben und Zaziki 3

42. Bauernspief 24,50
Schweinefilet, Hiihnerbrustfilet garniert mit Grillsauce ¢, dazu Tomatenreis
und Kartoffelscheiben

43, Schweinefilet 23,90

mit Kartoffelscheiben und Zaziki 3

44, Hahnchenbrustfilet 19,50
garniert mit Metaxasauce ° und Kartoffelscheiben

45. Bifteki 19,90
(Hacksteak) gefullt mit Kase, garniert mit Grillsauce ¢, dazu Tomatenreis
und Kartoffelscheiben

47. Putenfilet 19,30

garniert mit Metaxasauce 6, Pilzen und Kartoffelscheiben



Zu allen folgenden Gerichten servieren wir einen gemischten Salat

50.

53.

54.

55.

56.

57.

58.

60.

83.
84.
85.
86.
87.
88.
89.
401.
402.
403.
404.

Filet-Platte 26,70

Schweinefilet, Lammfilet, Hihnerbrustfilet, garniert mit Grillsauce ¢, dazu Kartoffelscheiben

Spezial-Platte 27,80
Vorspeise: Zaziki, danach: Schweineschnitzelchen, Bifteki, Hiihnerbrustfilet,
Gyros ¢, dazu Tomatenreis, Kartoffelscheiben und Zaziki 3

Dorf-Platte 25,10
mit Suwlaki, Bifteki, Lammkotelett und Gyros ¢, dazu Tomatenreis, Kartoffelscheiben
und Zaziki 3

Korfu-Platte 23,40
Gyros ¢, Calamares, Skampis, dazu Tomatenreis, Kartoffelscheiben und Zaziki 3

Hermes-Platte 29,90
Vorspeise: gegrillte Peperoni mit Knoblauch, danach Gyros ¢, Bifteki, Schweinefilet,
Suwlaki, Tomatenreis, Kartoffelscheiben und Zaziki 3

Samos-Platte 22,30
mit Suwlaki, Hihnerbrustfilet, Calamares, dazu Tomatenreis, Kartoffelscheiben und Zaziki 3

Poseidon-Platte 19,90
3 Schweineschnitzel am Spie in Metaxasauce mit Kase Giberbacken dazu Tomatenreis

Nikos-Platte 20,50

mit Suwlaki, Bifteki und Gyros ©, dazu Tomatenreis, Kartoffelscheiben und Zaziki 3

Knoblauchkartoffeln 510
Tomatenreis oder Reis in Metaxasauce ° 4,00
Kartoffelscheibchen 4,40
Griine Bohnen mit Kase liberbacken ; 8,30
Griechische Nudeln mit Metaxasauce ¢ oder Tomatennudeln. 4,70
Pitta (Fladenbrot) 5 3,20
Pommes frites ‘ 3,60
Grillsauce 3,30
Metaxasauce 3,30
Portion Ketchup 0,20

Portion Mayonnaise 0,20



Platten fir m

Zu allen folgenden Gerichten servieren wir einen gemischten Salat

Pexs.

78. Pegasus-Platte 2 57,00
Lammsteak, Bifteki, Lammkoteletts, Gyros 6, griech. Nudeln, 4 114,00
Kartoffelscheiben und Zaziki *

79. Lammplatte 2 60,00
Lammbkoteletts, Lammsteak, Lammfilets mit Kartoffelscheiben, 4 120,00
griine Bohnen und Zaziki ?

80. Meteora-Platte 2 58,00
Suwlaki, Lammkoteletts, Schweineschnitzelchen, Gyros ¢, griech. Nudeln, 4 116,00
Kartoffelscheiben und Zaziki 3

81. Lukulus-Platte 2 (#1200
Vorspeise: Skampis, Calamares, Tropfenzungenfilet ( Fisch), 4 142,00
mit Reis in Metaxasauce ¢ oder kalte und warme Vorspeisenplatte,
danach Lammbkoteletts, Bifteki, Gyros ¢, Schweineschnitzelchen,
dazu griech. Nudeln, Kartoffelscheiben und Zaziki 3

82. Skiathos-Platte 2 56,00
Hihnerbrustfilet, Schweineschnitzelchen, Bifteki, Gyros ¢, dazu 4 112,00

griech. Nudeln, Kartoffelscheiben und Zaziki 3

72. Mickey Mouse-Teller 10,60

Calamares mit Pommes frites und Salat

73. Pinocchio-Teller 10,90
Huhnerbrustfilet mit Pommes frites und Salat

74. GyrosTeller ¢ 9,90

mit Pommes frites und Salat

75. Popeye-Teller 9,90
Schweineschnitzelchen mit Pommes frites und Salat



Zu allen folgenden Gerichten servieren wir einen gemischten Salat

105.

106.

108.

112.

113.

114.

115:

116.

66.

68.

70.

Athen Topf 26,70

Lammbhaxe mit griech. Nudeln mit Schafskase Gberbacken

Lammbhaxe (aus dem Backofen) 27,50
mit gebratener Zucchini und Aubergine, dazu Kartoffelscheiben und Zaziki 3

Kleftiko 26,30

Lammhaxe mit griinen Bohnen, Kartoffelscheiben und Zaziki 3

Musaka 19,90
Auflauf mit Auberginen, Kartoffeln, Hackfleisch und Béchamelsauce gratiniert, dazu Zaziki ?

Gefiillte Aubergine chx;wfisoﬂ 17,50

(aus dem Backofen) mit Gemuse, dazu Kartoffelscheiben und Zaziki 3

Kartoffelgratin chdmsoﬁ 17,80
mit Schlagsahne, Gemuise mit Kase iberbacken

Griechische Reisnudeln v@gd@risoﬂ 14,40

in Metaxasauce ¢, mit Schafskase Uberbacken

Uberbackene Aubergine Vegdmsoﬁ 18,30
(aus dem Backofen) gefiillt mit Feta und Tomaten, mit Kase tGiberbacken,
dazu Kartoffelscheiben und Zaziki 3

Lammfilet 29,30

gegrillt mit Tomatenreis, Kartoffelscheiben und Zaziki 3

Lammbkoteletts 28,50
gegrillt mit Tomatenreis, Kartoffelscheiben und Zaziki 3

Lammplatte 30,10
gegrillt, Lammsteak, Lammkotelett, Lammfilet mit Tomatenreis, )
Kartoffelscheiben und Zaziki 3 y
L
Kalbsleber { 23,70

gegrillt mit Réstzwiebeln gebraten, dazu Tomatenreis, Kartoffelscheiben und Zaziki 3



142.
143.
144.
145.
146.
147.
148.
152.
o3
133.
154.
i.552
TV
136.
136.
137.
259.
156.
158.
129.
159.
260.
257
258.

i Tda Ciet

Cola™*
Cola™*

Fanta' %4

Fanta’>*

Spezi' 34

Spezi'34

Apfelsaftschorle
Apfelsaftschorle
Mineralwasser
Mineralwasser
Zitronen-Limonade?
Zitronen-Limonade?

Bitter Lemon'>(Schweppes)
Tonic Water "5 (Schweppes)
Apfelsaft

Orangensaft

Orangensaft

Apfelsaft

Cola-Light'*

Cola Zero™*
Johannisbeer-Nektar
Johannisbeer-Nektar-Schorle
Johannisbeer-Nektar-Schorle
Griech. Tafelwasser

Eistee

Eistee

——

Flasche

Flasche

Flasche

Flasche

Flasche

Flasche

Flasche

1 '@Vt(w |

0,21
04l
0,21
04l
0,21
04l
0,21
04l
0,251
0,51
0,21
041
0,21
0,21
04l
04l
0,21
021
0,331
0,331
0,21
0,21
04l
0,51
0,21
04l

2,60
4,00
2,60
4,00
2,60
4,00
2,60
4,00
2,60
4,00
2,60
4,00
3,20
3,20
4,20
4,20
2,90
2,90
3,60
3,60
2,80
2,60
4,00
3,00
2,60
4,00



130.
E31
132.
D2
240.
241.
242.
243.
245,

174.
175.
176.
177.
179.
180.
261.
262.
263.
264.
265.
266.
267.
268.
269.
270.
271.

130.
172.
173.

Lillet Wild Berry

Ouzo mit Feige
Bacardi-Cola’

Martini weiB, rot, rosé
Campari'Orange oder Soda
Wodka-Lemon''

leNe

Pils

Pils

Hefeweizen
Kristallweizen
Vita Malz
Alkoholfreies Bier
Export

Radler

Radler

Dunkles Bier
Dunkles Bier

Russ

Russ

Colaweizen
Alkoholfreies Hefeweizen
Hefeweizen

Colaweizen

2

Prosecco
MM
Krimsekt

vom Fass
vom Fass
vom Fass
Flasche
Flasche
Flasche

Flasche

vom Fass

vom Fass

031
041
05|
0,51
0,331
0,331
0,51
04l
031
031
04l
031
0,51
0,51
0,51
031
0,31

0,11
0,751
0,751

4,00
7,00
7,00
7,00
4,00
6,00
4,50
6,00
6,00

3,40
4,00
4,50
4,50
3,50
3,30
4,50
4,00
3,40
3,40
4,00
3,40
4,50
4,50
4,50
3,40
3,40

4,00
18,00
33,00




L eiBrien

185.

186.
188.
189.
190.
197
192
183!

Weinschorle weil3

Retsina trocken, geharzt
Demestika herb

Athos trocken
Makedonikos halbtrocken
Imiglikos halbsiif3
Hauswein trocken

Samos Muskat-StiBwein

Retwein

194.

§95.
196.
o7
199.
201.
202.

Weinschorle rot

Demestika herb

Athos trocken

Makedonikos halbtrocken
Imiglikos halbsiif3

Hauswein trocken
Mavrodaphne sif3

Naussa trocken, Qualitatswein

Posv

204.
205.
206.

Makedonikos halbtrocken
Hauswein trocken
Imiglikos halbsuf3

Weiss-Rose-Rotwein

350. Retsina trocken, geharzt (weil3)

351.
354.

Makadonikos halbtrocken (weif3, rosé, rot)

Boutari Naoussa trocken (rot)

0,251
0,251
0,251
0,251
0,251
0,251
0,251
0,251

0,251
0,251
0,251
0,251
0,251
0,251
0,251
0,251

0,251
0,251
0,251

L

3,50
5,90
6,50
6,50
6,50
6,50
6,50
7,40

3,50
6,50
6,50
6,50
6,50
6,50
7,40
7,50

6,50
6,50
6,50

23,00
23,50
24,50



Criechischie Flaschaweine der S

361.

362.

364.

365.

366.

367.

Cava Boutari trocken (rot)
Aus den einheimischen Traubensorten Xinomavro und Agioritiko hergestellt.

Grande Reserve trocken (rot)

gekeltert aus den speziellen Xinomavro-Trauben des Familiengutes “Boutaris”
und in Eichenholzfassern zwei Jahre lang gereift, bevor er in nummerierte
Flaschen abgefillt wurde.

Amethystos trocken (rot- rosé- weil)

Niveauvolle Weine mit exzellentem Aroma. Der Rote ist eine Mischung aus
Cabernet Sauvignon, Merlot und der griechischen Rebsorte Limnio. Der Weil3e
aus Sauvignon Blanc, Semillon und der dgdischen Assyrtiko Rebsorte. Der Rosé
aus der renommierten Cabernet Sauvignon-Rebsorte.

Merlot (rot)
Aus den besten Merlot Rebsorten vom “Tsantali” in Chalkidiki.

Syrah trocken (rot)
gekeltert aus der beriihmten Rebsorte “Syrah” aus den Weinbergen
von “Maronia”in Trakien.

Hatzimichali Cabernet Cauvignon, (rot)
Aus der renommierten Rebsorte Cabernet Sauvignon, welche in kleinen
Eichenfassern gereift werden.

Kennzeichnung Zusatzstoffe:

" mit Farbstoff 2 geschwarzt (schwarze Oliven) 3 mit Konservierungsstoffen “koffeinhaltig ° chininhaltig

Kartenzahlung ab 15 € moglich

Alle Preise sind in €, inkl. Mehrwertsteuer und Service angegeben.

Y b M(((%So

28,00

32,50

36,00

35,00

44,00

34,00



Farbstoffe (Farbstoff)
E 100 - E 180 (dazu gehéren auch Beta-
Carotin und Riboflavin)

E 102 - Tartrazin,

E 104 - Chinolingelb,

E 110 - Gelborange S,

E 122 - Azorubin,

E 124 - Cochenillerot A,
E 129 - Allurarot AC

»mit Farbstoff”

Zusatzlich bei diesen Farbstoffen:
,Bezeichnung oder E-Nummer

des Farbstoffs/der Farbstoffe”:

Kann Aktivitat und Aufmerksamkeit bei
Kindern beeintrachtigen.

alkoholfreie Getranke (wie Fanta, Cola),
Campari, Speiseeis, Desserts, Sol3en,
Lachsersatz, Obstsalat mit Kirschen,
Backwaren mit Fiillungen, Belegkirschen
oder Tortenguss

Lachsersatz, Gotterspeise,
Cocktailkirschen, Chorizo

Konservierungsstoffe
(Konservierungsstoff)
E200-E219,E230-E 235, E 239
E249-E252,E280-E 285,E1105

Bei ausschlief3lichen Verwendung von E
249-E 250, E 251 -E 252

oder einem Gemisch dieser Stoffe

,mit Konservierungsstoff”

ersatzweise auch

»mit Nitritpokelsalz”

,mit Nitrat”,

»mit Nitritpokelsalz und Nitrat”

Lachsersatz, Feinkostsalate (Fleischsalat,
Kartoffelsalat), Mayonnaisen,
Sauerkonserven (Essiggurken,

Rote Beete), Kase, Anchosen, Peperoni,
Fleischerzeugnisse

Antioxidationsmittel
(Antioxidationsmittel)
E 300 - E 321

alkoholfreie Getranke (wie Fanta),
Brihwirste, Kochschinken, Rohschinken,
Trockensuppen, Brithen, Wirzmittel

Geschmacksverstarker
(Geschmacksverstarker)
E 620 - E 635

Schwefeldioxid/Sulfite
(kein Klassenname)
E220-E 228

Gewlirzmischungen, Aromazubereitungen, Trok-
kensuppen, So3en, Wiirzmittel, Fleischerzeugnisse

Kartoffelerzeugnisse, Meerrettich,
Peperoni

Eisensalze
(kein Klassenname)
E 579, E 585

Stoffe zur Oberflachenbehandlung
(Uberzugsmittel)
E901-E904,E912,E914

SuBstoffe (SuBstoffe)
E 950 - E 952, E 954, E 957,
E 959, E 960

andere SuBungsmittel, Zuckeralkohole
(kein Klassenname)
E 420,E 421, E 953, E 965 - E 968

Phosphate
(Stabilisator)
E 338 bis 341, E 450 bis E 452

»mit StBungsmittel(n)”

bei Aspartam (E 951) zusatzlich:
,enthalt eine Phenylalaninquelle”

»mit Phosphat”

Feinkostsalate, brennwertverminderte
Lebensmittel (z.B. Joghurt, Cola-
Getranke)

Anmerkung: Wenn Sorbit (E 420) als
Stabilisator verwendet wird, ist eine
Kenntlichmachung nicht erforderlich.

Bruhwirste, Kochschinken. ...
Anmerkung: Eine Kenntlichmachung

ist nur bei Verwendung in Fleischerzeugnissen
vorgeschrieben.

Coffein (kein Klassennahme); keine E-Nummer

g 1
,coffeinhaltig”

Zutaten aus gentechnisch veranderten Bestandteilen

(z.B. Soja, Mais)

Beispiel: Salat- oder Fritierdl aus gentechnisch veranderter Soja

~genetisch verandert” oder,aus genetisch
verandertem ... hergestellt”

,enthélt Sojadl, aus genetisch
veranderter Soja hergestellt”



